
 
 

------------------------------------- 

Comune di San Giovanni Ilarione 
Provincia di Verona 

Piazza Aldo Moro, 5 
37035 San Giovanni Ilarione (VR) 

 
Tel. 045/6550444 

E-mail: protocollo@comune.sangiovanniilarione.vr.it 
Pec: protocollo@cert.comune.sangiovanniilarione.vr.it   

 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

Reg. Ord. n° 7 lì 16-05-2024 
 
 
Oggetto: Chiusura scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio del Comune di San Giovanni 
Ilarione GIOVEDI' 16 MAGGIO 2024 e non esecuzione mercato settimanale 
 
 

SINDACO  
 
Visti gli avvisi CFD della Regione Veneto del 15/05/2024 delle ore 14:00 e delle ore 22:00 
 
Considerato che dalle ore 18:00 sul territorio comunale si sono abbattute incessanti precipitazioni 
temporalesche che hanno causato numerosi allagamenti, frane e smottamenti nonché lo 
straripamento di valli sull’intero territorio comunale con conseguenti problematiche per la viabilità 
pubblica; 
 
Ritenuto che al fine di garantire la pubblica incolumità, si ritiene necessario provvedere, in via 
precauzionale, alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per giovedì 16 maggio 2024; 

Ritenuto inoltre, per le stesse motivazioni, di disporre la non esecuzione del mercato settimanale 
di giovedì 16 maggio 2024; 

Visto l'art. 54 del T.U.E.L. n. 267/2000  

ORDINA 

per il giorno 16 maggio 2024: 

- la chiusura di tutte le istituzioni scolastiche aventi sede nel territorio comunale di San 
Giovanni Ilarione; 

- la non esecuzione del mercato settimanale. 

Dispone la trasmissione della presente ordinanza al Sig. Prefetto, all'Ufficio Scolastico Provinciale, 
a tutti gli istituti interessati, nonché la pubblicazione all'Albo pretorio comunale. 

E' fatto obbligo a chi spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza, con particolare 
riferimento alle attività di vigilanza delle forze dell'ordine. Avverso la presente ordinanza è 
ammesso ricorso al TAR Veneto entro 60 gg. dalla data odierna, secondo le modalità di legge, o, 
in ulteriore alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica. 
 
 
 

mailto:protocollo@comune.sangiovanniilarione.vr.it
mailto:protocollo@cert.comune.sangiovanniilarione.vr.it


 
 

------------------------------------- 

Comune di San Giovanni Ilarione 
Provincia di Verona 

Piazza Aldo Moro, 5 
37035 San Giovanni Ilarione (VR) 

 
Tel. 045/6550444 

E-mail: protocollo@comune.sangiovanniilarione.vr.it 
Pec: protocollo@cert.comune.sangiovanniilarione.vr.it   

 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

SINDACO 
Marcazzan Luciano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 
 

mailto:protocollo@comune.sangiovanniilarione.vr.it
mailto:protocollo@cert.comune.sangiovanniilarione.vr.it

